



# **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН**

## **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ"**

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея  
13 октября 2015 года

### **Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О бюджетном процессе в Республике Адыгея"**

Внести в Закон Республики Адыгея от 8 апреля 2008 года № 161 "О бюджетном процессе в Республике Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2008, № 4, 7; 2009, № 4, 7, 10; 2010, № 3, 7, 8; 2011, № 6, 8, 11, 12; 2012, № 4, 7; 2013, № 9; 2014, № 6, 12; 2015, № 7) следующие изменения:

1) в статье 12:

а) дополнить новыми пунктами 2<sup>1</sup> и 2<sup>2</sup> следующего содержания:

"2<sup>1</sup>) установление порядка разработки и утверждения, периода действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Республики Адыгея на долгосрочный период;

2<sup>2</sup>) утверждение бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) Республики Адыгея на долгосрочный период;"

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) утверждение основных направлений бюджетной политики Республики Адыгея и основных направлений налоговой политики Республики Адыгея;"

2) в абзаце первом части 1 статьи 16 слова "15 октября" заменить словами "1 ноября";

3) в статье 17:

а) в части 5 слова "десятидневный срок" заменить словами "пятидневный

срок";

- б) в части 8 слова "тридцати дней" заменить словами "двадцати дней";
- в) в части 11 слова "пятнадцати дней" заменить словами "десяти дней";
- г) в части 17 слова "тридцати дней" заменить словами "двадцати дней";
- д) в части 21 слова "семи дней" заменить словами "пяти дней";
- е) в части 22 слова "пятнадцати дней" заменить словами "десяти дней";
- ж) в пункте 3 части 25 слова "десяти дней" заменить словами "семи дней";

4) в статье 34:

- а) в части 1 слова "15 октября" заменить словами "1 ноября";
- б) в части 4 слова "десятидневный срок" заменить словами "пятидневный срок".

## **Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Адыгея**

г. Майкоп  
13 октября 2015 года  
№ 457



**А.К. ТХАКУШИНОВ**